Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Шелеховское муниципальное образование
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________

от   02 сентября  2021 г.          			 №  41

 О внесении изменений в План  противодействия
 коррупции на 2021-2023годы в администрации
  Шелеховского муниципального образования»

              В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденный Указом  Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, федеральными законами от 06.10.2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 года. № 273- ФЗ « О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 13.10.2010 года № 92-ОЗ «О противодействии коррупции в Иркутской области, руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Шелеховского муниципального образования, администрация  Шелеховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Внести изменения в План противодействия коррупции на 2021 -2023 годы в администрации Шелеховского муниципального, утвержденный постановлением администрации Шелеховского муниципального образования  № 9 от 28.01.2021 года, следующие изменения:
1) пункт 3.6  Плана изложить в следующей редакции:

	3.6.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава Шелеховского муниципального образования
	2021-2023 года
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

	2) пункт3.7 Плана изложить в следующей редакции:

	3.7.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или работу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	Глава Шелеховского муниципального образования
	2021-2023 года
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

3) дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

	4.6.
	Участие муниципальных служащих, работников в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучению дополнительным профессиональным программам  в области противодействия коррупции

	Глава Шелеховского муниципального образования
	2021-2023 года
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании муниципального образования «Шелеховские Вести», в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Шелеховского
муниципального образования                                                                       В.И. Лупекин